
648 ISSN 1677-7069 3 Nº 139, sexta-feira, 20 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072000648

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº34/2018

LICITAÇÃO 039/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
computadores e equipamentos de informática, destinado às diversas
Secretarias deste Município, no uso de suas atribuições. Tipo: Menor
Preço global. Data: 07/08/2018 às 09:00hs, no Setor de Licitações.
Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da
Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h,
Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

LICITAÇÃO 040/2018 -
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Material Penso e produtos sanitizantes, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições. Tipo:
Menor Preço por Lote. Data: 07/08/2018 às 14:00hs, no Setor de
Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da
Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h,
Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 19 de julho de 2018.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 25/2018

O Pregoeiro do Município de Anguera Estado da Bahia,
devidamente nomeado pelo Decreto Nº 004/2018 no uso de suas
atribuições faz saber aos interessados que encontra-se a disposição na
sede da Prefeitura Municipal de Anguera, Estado da Bahia, situada na
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera-BA no horário das
08:00hs às 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br, o Edital de
licitação alusivo ao Processo Administrativo de Nº 166/2018,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 que se realizará no dia 06 de
Agosto de 2018, às 09:00 (nove) horas, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos hospitalares e materiais permanentes, para atender a
demanda das Unidades de Saúde da Família Ângelo Balbino de
Almeida; Unidade de Saúde da Família Prefeito Deusdedith e
Unidade de Saúde da Família de Areia no município de Anguera/BA
com recursos oriundos do Ministério da Saúde propostas de nºs
12755.472000/1180-01 e 12755.4720001/1170-01 em conformidade
com as especificações técnicas e quantidades descritas no termo de
referência que integra a este edital. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail:
pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - BA, 18 de julho de 2018.
ANTONIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

CONSIDERANDO a falta de energia na sede do
Município; CONSIDERANDO que a falta de energia compromete
o julgamento da licitação PP 028/2018 marcada para dia
18/07/2018 às 10 horas; CONSIDERANDO que já havia sido
concluída a fase de credenciamento; O pregoeiro torna publico que
a referida licitação FICA ADIADA e o seu prosseguimento
marcado o próximo dia 31/07/2018 às 14 horas com as seguintes
empresas credenciadas: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, representada por Gleidson Lima Almeida,
portador do RG 1484680553 e CPF 020.352.235-47; MAPFRE
SEGUROS GERAIS S/A, representada por Alexsandro Alves dos
Santos, portador do RG 671308793 e CPF 796.865.405-04;
GENTE SEGURADORA S/A representada por Messias de Araújo
Prazeres, RG 0749820527 e CPF: 964.247.295-34.

Baixa Grande-BA, 19 de julho de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 009-2018- Contrato nº 010606-2018.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: Mais Saude Material Hospitalar LTDA,CNPJ Nº
17.406.286/0001-02. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos e materiais penso hospitalar.
Valor R$ 382.193,65 (trezentos e oitenta e dois mil cento e noventa e
três reais e sessenta e cinco centavos) Data de assinatura:06/06/2018
Vigência:365 dias.

Pregão Presencial nº 009-2018- Contrato nº 020606-2018Contratante:
Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes. Contratado: Oliveira &
Santos LTDA EPP, CNPJ Nº 04.570.113/0001-83 Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais
penso hospitalar. Valor R$ 631.897,25 (seiscentos e trinta e um mil
oitocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos). Data de
assinatura: 06/06/2018. Vigência:365 dias.

Pregão Presencial nº 009-2018- Contrato nº 030606-2018.Contratante:
Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes. Contratado
Odontomedicenter LTDA ME, CNPJ Nº 10.950.411/0001-00. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
e materiais penso hospitalar Valor R$ 157.445,00 (cento e cinquenta
e sete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) Data de assinatura:
: 06/06/2018. Vigência:365 dias.

Pregão Presencial nº 010-2018 - Contrato nº 011806-2018;
Contratante: Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes; Contratado:
Alecsandro Mendes De Brito, CNPJ: 28.841.433/0001-99 Objeto:
Registro de preços para futura e eventual fornecimento de materiais
de construção; Data de assinatura: 18/06/2018; Vigência: 365 dias;

Pregão Presencial nº 010-2018 - Contrato nº 021806-2018;
Contratante: Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes; Contratado:
Pedro Willas Materiais De Construção, CNPJ: 05.240.414/0001-01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de
materiais de construção; Data de assinatura: 18/06/2018; Vigência:
365 dias;

Pregão Presencial nº 010-2018 - Contrato nº 031806-2018;
Contratante: Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes; Contratado:
Gjh Construção - José Sanderson Miranda De Sousa CNPJ:
08.966.063/0001-09 Objeto: Registro de preços para futura e eventual
fornecimento de materiais de construção; Data de assinatura:
18/06/2018; Vigência: 365 dias;

Pregão Presencial nº 010-2018 - Contrato nº 041806-2018;
Contratante: Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes; Contratado:
Juari Alves De Araújo ME, CNPJ: 24.041.910/0001-80 Objeto:
Registro de preços para futura e eventual fornecimento de materiais
de construção; Data de assinatura: 18/06/2018; Vigência: 365 dias;

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de
suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do
Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 009-
2018 objetivando Registro de preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos e materiais penso hospitalar, em favor das
Empresas: Mais Saude Material Hospitalar LTDA,CNPJ Nº
17.406.286/0001-02 vencedora dos LOTE 01 totalizando um valor de
R$ 382.193,65 (trezentos e oitenta e dois mil cento e noventa e três
reais e sessenta e cinco centavos); Odontomedicenter LTDA ME,
CNPJ Nº 10.950.411/0001-00 vencedora dos Lote 02 totalizando um
valor de R$ 157.445,00 (cento e cinquenta e sete mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais); Oliveira & Santos LTDA EPP, CNPJ Nº
04.570.113/0001-83 vencedora dos Lotes 03 ao 18 totalizando um
valor de R$ 631.897,25 (seiscentos e trinta e um mil oitocentos e
noventa e sete reais e vinte e cinco centavos); resolve Homologar em
06/06/2018 considerando vencedoras por apresentarem as melhores
propostas de preços. Barra do Mendes-BA, 06 de Junho de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Considerando o relatório apresentado pelo Pregoeiro e
equipe de apoio relativo ao Pregão Presencial para Registro de Preços
nº 010-2018, que tem como objeto o Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais de construção, Elétricos e
Hidráulicos, para manutenção e pequenos reparos das Diversas
Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA. Considerando que
foram atendidos todos os prazos de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório. Considerando ainda, a inexistência de
qualquer recurso pendente ao referido procedimento licitatório e o
que mais consta dos autos do mencionado processo, Homologo a
deliberação do Pregoeiro e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei às licitantes:
Alecsandro Mendes De Brito, Cnpj: 28.841.433/0001-99; Pedro
Willas Materiais De Construção-R$CNPJ: 05.240.414/0001-01; GJH
Construção - José Sanderson Miranda De Sousa Cnpj:
08.966.063/0001-09; Juari Alves De Araújo ME, CNPJ:
24.041.910/0001-80.

Em 18 de junho de 2018.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial N° 48/2018, Publicado No Dou, Dia
18/07/2018, seção 03, N°137, página 156. Onde se lê: Data da
Abertura: 23/07/2018, ÀS 14:00hs. Leia-se: Data da Abertura:
31/07/2018, ÀS 08:00hs. Informações e retirada do Edital, na
Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro,
das 08:00 as 12:00 hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O MUNICIPIO DE BONINAL/BA, juntamente com o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONINAL/BA, nos termos
da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 02
de Agosto de 2018 às 09h00min, fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário, para a
aquisição de equipamentos, materiais permanentes e outros, para
suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde de Boninal,
conforme especificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75)
3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame
- Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

MANOEL L. GOMES.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PP 22/18. Dia 02/08/18 às 9h. Objeto: aquisição de brinquedos e
equipamentos eletrônicos. Edital: na CPL, Pç Benedito Mina, 629, tel.
753343216. Demais atos: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito-BA, 17 de julho de 2018.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
01/08/2018 às 09:00 h, Registro de Preços para locação de maquinas
e caminhões para terraplanagem, abertura de estradas e aguadas,
desbloqueio de estradas e serviços diversos neste Município por
empreitada global. T:(77)3462-1204.Edital na sede. Divulgação dos
demais atos do certame-Diário Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br
.19/07/2018.

RAFAELA RAMAL RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 06.08.2018, às 11:00HS (onze horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel
BS10 para abastecimento de veículos, embarcações, máquinas e
equipamentos que servem ao município de Cairu, Estado da Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação
dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 18 de julho de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITÇÃO

PP 30/18. Objeto: fornecimento de material de construção. Dia

01/08/18 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103,

Centro. Informações: pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 19 de julho de 2018.

LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira


		2018-07-20T10:47:26-0300




